Comunicado OPIN 001/2023

Lembrete Importante:
Término das certificações: Consentimento e Recursos

Atenção ao Prazo:   13-janeiro

Prezadas participantes,
De acordo com o OFÍCIO CIRCULAR ELETRÔNICO Nº1/2022/CGOPI/DIR3/SUSEP
e em relação ao cronograma de entregas para a Fase 2, 13 de janeiro de 2023 é
data limite para o “Término das certificações de APIs e início da operação em
produção” das APIs de Consentimento v1.0.5 e Recursos v1.1.0.
Para orientações sobre a submissão desta entrega, pedimos que consultem o Guia
para certificação APIs da Fase 2.
Em caso de dúvidas, orientamos a abertura de chamados via Service Desk.

Obs.: Caso sua empresa já tenha concluído as certificações, por favor desconsidere
esta mensagem.

Atenciosamente,

Secretariado do Open Insurance

https://br-openinsurance.github.io/areadesenvolvedor/files/Orientacao_Pedidos_de_Certificacao_APIs_Fase_2.pdf
https://br-openinsurance.github.io/areadesenvolvedor/files/Orientacao_Pedidos_de_Certificacao_APIs_Fase_2.pdf
https://servicedesk.opinbrasil.com.br/Login.jsp?navLanguage=pt-BR